
strana A/16 � 15/2013 VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Toto vydání OV obsahuje údaje zveřejněné minulý týden v internetovém OV na Portálu veřejné správy http://portal.gov.cz a na adrese www.obchodnivestnik.cz

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA ZAKÁZKU V RÁMCI OPPI

Společnost Chropyňská strojírna, a.s. vyhlašuje následující výběrové řízení na
zakázku s předpokladem její realizace za podpory OPPI, programu Inovace:

Název: »Dodávka 2 ks univerzálních obráběcích center«

Popis:Předmětem plnění je dodávka včetně dopravy, montáže, školení a uvedení
do provozu 2 kusů univerzálních frézovacích obráběcích center. Provedení prvního
stroje musí umožnit obrábění v pěti souvisle řízených osách na jedno upnutí pomocí
sklopné frézovací hlavy a otočného stolu. Provedení druhého stroje musí umožnit
obrábění v pěti souvisle řízených osách na jedno upnutí pomocí otočného a naklá-
pěcího stolu.

Předpokládaná hodnota zakázky: 23 000 tis. Kč bez DPH

Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace: Podrobné podklady a informace
nezbytné pro zpracování a podávání nabídek, kvalifikační předpoklady uchazečů
a požadavky na jejich prokázání i způsob a kritéria hodnocení nabídek včetně váhy
jednotlivých kritérií a kompletní technicko-obchodní požadavky jsou stanoveny
v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentaci je možné si vyžádat u kontaktní
osoby – Mgr. Martin Schmied (tel. 774 615 046, Mail: schmied@chropynska.cz) na
adrese sídla zadavatele:

Chropyňská strojírna, a.s.
IČ: 18189679, DIČ: CZ18189679
Sídlo: Komenského 75, PSČ 768 11 Chropyně

Nabídky v českém jazyce je možné podávat dnem následujícímode dne vyhlášení
výběrového řízení v Obchodním věstníku do uzávěrky dne 10.5.2013 v 16.00 hod.
na adrese sídla zadavatele. Rozhodující je datum přijetí nabídky, nikoli datum
odeslání.

Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani
veřejným příslibem (nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.
ve znění pozdějších předpisů). Společnost si vyhrazuje právo výběrové řízení zru-
šit a dále si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. Dle § 2 e) zá-
kona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších
předpisů, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

OV428931-130404

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA ZAKÁZKU V RÁMCI OPPI

1. Firma: LEGO Production, s.r.o.
Sídlo: Jutská 2779, 272 01 Kladno
IČ: 26128209

vyhlašuje výběrové řízení na zakázku s názvem

»Instalace chladicí jednotky k VZT pro laboratoř haly B1«
Předmětem zakázky je dodávka a montáž přídavné chladicí jednotky.

2. Předpokládaná hodnota zakázky: 600 000,- Kč bez DPH

3. Podrobné podklady a informace nezbytné pro zpracování a podávání nabídek,
kvalifikační předpoklady uchazečů a požadavky na jejich prokázání i způsob
a kritéria hodnocení nabídek včetně váhy jednotlivých kritérií jsou stanoveny
v zadávací dokumentaci.

4. Zadávací dokumentaci je možné si vyžádat písemně, telefonicky nebo elektro-
nicky na následujících kontaktech:

Adresa: Jutská 2779, 272 01 Kladno
Kontaktní osoba: Milena Pokorná
E-mail: Milena.Pokorna@LEGO.com
Tel.: +420 725 033 020

Výše uvedená adresa je zároveň místem pro podání nabídek uchazečů, přičemž
rozhodující je datum přijetí nabídky, nikoliv datum odeslání.

5. Nabídky budou předkládány v českém jazyce.

6. Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná dnem následujícím po vyhlášení
výběrového řízení v Obchodním věstníku a končí dne 6.5.2013.

7. Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží
ani veřejným příslibem a nejedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

8. Společnost si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit.

9. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je vybraný
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

OV428958-130404

ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE

Oznámení o zakázce
Zadavatel:
MVE – Kaceřovský mlýn s.r.o.
Datum zveřejnění: 4.4.2013
Datum uzavření soutěže: 6.5.2013

Název, adresa, kontaktní údaje:

Zařízení jezu – vzduchový poklop

Firma: MVE – Kaceřovský mlýn s.r.o., IČ: 27624757, DIČ: CZ27624757
Poštovní adresa: U Družstva Ideál 13, 140 00 Praha 4
e-mail: puskar@elektrostika.cz
Zástupce společnosti: Ing. Josef Puškař, jednatel
tel.: 234 002 412, mob.: 603 413 094

Předmět zakázky:

Popis:
Realizace technologické části stavby MVE Kaceřov, Berounka, jez ř. km 111,395
na pozemku č. k. 720/1 v k. ú. Planá u Nynic, Zařízení jezu – vzduchový poklop.
Stavba bude provedena v souladu se zadávací projektovou dokumentací.

Zadavatel upozorňuje, že se stavba bude realizovat ve významném krajinném prv-
ku v těsné blízkosti toku řeky Berounky, a proto bude nutné dodržet veškerá usta-
novení a předpisy vyplývající ze zákona o ochraně životního prostředí (zejména
znečištění vodního toku, kontaminace půdy apod.).

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchod-
ní názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel
umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.

Dle § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je vybraný
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží
ani veřejným příslibem a nejedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

Zhotovitel je povinen koordinovat stavbu s dodavatelem stavební části jezu.

Soupis prací a dodávek je k dispozici v kanceláři zadavatele.

Místo provádění stavebních prací:
Stavba je umístěna na pozemcích č. k. 720/1 v k. ú. Planá u Nynic, Berounka, jez
ř. km 111,395

Doba trvání smlouvy: 12 měsíců

Předpokládaná cena zakázky bez DPH: 3 000 000,- Kč

Stručný popis zakázky:

Jedná se o dodávku a montáž zařízení jezu – vzduchového poklopu

Podmínky vztahující se k zakázce
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
Součásti dodávky je:
1. prováděcí dokumentace, která bude součástí dodávky
2. dodávka vzduchového poklopu včetně montáže a zkoušek
3. dokumentace skutečného provedení stavby vč. všech dalších dokladů nutných

pro její kolaudaci (např. certifikáty použitých materiálů, tlakové zkoušky, revizní
zprávy atd.)

4. pojistná smlouva na škodu vzniklou na díle vinou dodavatele nebo jiná forma
odpovídajícího zajištění.

5. zařízení stavby a vlastní organizace výstavby (investor na vlastní náklady vybudu-
je a uvede do provozu staveništní TS)

Obchodní podmínky

Cena za dílo je splatná následovně:
Bude prováděna dílčí měsíční fakturace dle písemně doložených a odsouhlasených
prací a dodávek včetně pozastávky ve výši 10 % – která bude postupně uvolňovaná,
5 % po kolaudaci včetně nabytí právní moci a dalších 5 % po skončení záruční doby
na dodané dílo. Zálohy nebudou akceptovány. Zhotovitel vystaví k uplatnění faktu-
rované částky daňový doklad – fakturu včetně všech náležitostí dané právními před-
pisy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den přijetí platby. Splatnost faktury
se sjednává v délce 21 dnů.

Daň z přidané hodnoty bude účtována v dílčích fakturách a v konečné faktuře dle
předpisů, platných v den zdanitelného plnění.

Veškeré faktury zhotovitele, které splňují náležitosti dané právními předpisy budou
objednavateli zasílány poštou na poštovní adresu Objednavatele nebo předány
osobně proti podpisu.

Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů:
Pokud je dodavatel zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125 Záko-
na (Zákon č. 137/2006 Sb., v platném znění), může předložit výpis z tohoto registru.
Výpis nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. Výpis může být předložen
v prosté kopii.

Pokud není dodavatel zapsán ve výše uvedeném seznamu (nepředkládá výpis ze se-
znamu kvalifikovaných dodavatelů), musí doložit:
1. splnění kvalifikace dle § 53 odst. 1 Zákona formou čestného prohlášení (dodavatel

předloží čestné prohlášení o tom, že splňuje níže uvedená základní kvalifikační
kritéria).

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zák. splňuje dodavatel:
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizo-

vané zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, le-
galizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatků, podplácení,
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu včetně případů, kdy jde
o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statu-
tárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního or-
gánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li na-
bídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organi-
zační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpo-
klad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi
svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata sou-
visí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o práv-
nickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen sta-
tutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního
orgánu právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedou-
cí této organizační složky, tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa
podnikání či bydliště,

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení
podle zvláštního právního předpisu,

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že maje-
tek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních práv-
ních předpisů,

e) který není v likvidaci,
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České repub-

lice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,

a to jak v České republice, tak v zemi sídla,místapodnikání či bydliště dodavatele,
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a pří-

spěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu neby-
lo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li
podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpo-
vědného zástupce nebo jiné osoby odpovídajícíza činnost dodavatele, vztahuje se
tento předpoklad na tyto osoby a

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

2. Dále je dodavatel povinen předložit (pokud nepředkládá výpis ze seznamu kvalifi-
kovaných dodavatelů):
1. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné

evidence, pokud je v ní zapsán,
2. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu

odpovídajícímu předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné
živnostenské oprávnění či licenci,

3. výpis z trestního rejstříku,
4. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona – Seznam alespoň dvou významných dodávek

a montáží technologického zařízení obdobného charakteru provedených doda-
vatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu, doby plnění a připoje-
ním osvědčení o řádném provedení zakázky.

Základní kvalifikační předpoklady doloží dodavatel čestným prohlášením.

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží:
a) základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona

č. 137/2006 Sb.,
b) příslušné živnostenské oprávnění,
c) dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona – Seznam dvou významných obdobných dodávek

a montážních prací provedených dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením
jejich rozsahu a doby plnění.

Profesní kvalifikační předpoklady doloží dodavatelv prosté kopii.
Zadavatel může před uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem požadovat před-
ložení originálů nebo ověřených kopií uvedených dokladů.

KRITÉRIEM PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY JE NEJNIŽŠÍ CENA
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

– Uchazeč stanoví nabídkovou cenu: celou částkou na základě ocenění jednotlivých
položek uvedených v položkovém rozpočtu. Oceněný položkový rozpočet pode-
psaný osobou oprávněnou jménem či za uchazeče jednat bude součástí nabídky
jako příloha návrhu smlouvy.

– Nabídková cena bude uvedena v CZK
– Nabídková cena bude uvedena v členění

• Nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)
• Samostatně DPH
• Celková nabídková cena včetně DPH
Uchazeč použije sazbu DPH, která se vztahuje k předmětu plnění zakázky.

– Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (příloha č. 2
této zadávací dokumentace).

– Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabíd-
ková cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«!

– Členění nabídky, krycí list obsahující identifikační údaje uchazeče, nabídkovou
cenu a další hodnocené parametry nabídky, nabízené plnění, harmonogram reali-
zace projektu, kontaktní osoby, doklady prokazující splnění kvalifikačních předpo-
kladů, návrh smlouvy, resp. smluvních podmínek apod.

Záruční a sankční podmínky:
Zadavatel požaduje délku záručnídoby na celý předmět plnění zakázky 36 měsíců.
Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni předání a převzetí
předmětu zakázky dodaného na základě písemnéobjednávky (smlouvy) zadavatele.

Smluvní pokuta za prodlení s termínem plnění zakázky je stanovena ve výši 1 000,- Kč
za každý započatý den prodlení.

Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny:
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH a zákon-
ných poplatků.

Dodací podmínky
Předpokládaný termín zahájení plnění: Ihned po podpisu smlouvy o dílo
Předpokládaný termín ukončení plnění: září 2013

Způsob zpracování nabídky
– Nabídka bude předložena v jednom originále a jedné kopii v písemné formě,

v českém jazyce.
– Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést

v omyl.
– Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou

řadou a nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci.
– Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikované níže

(1) Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek
u jednotlivých oddílů.

(2) Krycí list nabídky. Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název
zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob
zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v členě-
ní podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jménem
či za uchazeče jednat.

(3) Součástí nabídky bude i návrh smlouvy. Přílohou smlouvy bude harmono-
gram prací.

(4) Cena za dodávku a montáž.
(5) Ostatní doklady, podmínky a požadavky vztahující se k předmětu plnění

zakázky.
(6) Doklady k prokázání kvalifikace. Prokázání splnění kvalifikace podle

požadavků zadavatele stanovených v souladu se zákonem je předpokladem
uzavření smlouvy.

(7) Seznam významných obdobných dodávek.
– Nabídky budou doručeny v uzavřených obálkách označených názvem zakázky

a adresou uchazeče. Na obálce bude velkým tiskacím písmem napsáno »Neotvírat,
Výběrové řízení MVE Kaceřov«

– Všechny výše popsané dokumenty budou současně dodány v elektronické po-
době.

Prohlídka místa plnění
Zájemce o zakázku se může zúčastnit prohlídky místa plnění po telefonické domluvě
– kontaktní osoba: Ing. Josef Doleček, mobil 603 237 232

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit kdykoliv, nejpozději však do uzavření
smlouvy.
Zadavatel si dále vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky.

Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 6.5.2013 do 16.00 hodin.
Doručovací adresa:
MVE – Kaceřovský mlýn s.r.o.
K Holému Vrchu 4, Řeporyje, 155 00 Praha 5

Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání nabídek
Ing. Josef Puškař, jednatel společnosti
Ing. Ludvík Štika, jednatel společnosti
Ing. Josef Doleček, technický dozor
Jeden zástupce zhotovitele

Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 7.5.2013
Místo: Praha 5, Řeporyje, areál Elektroštika, K Holému Vrchu 4
Čas: 14.00 hodin

Adresa, na které je možné získat dokumentaci v papírové formě v ceně 1 000,- Kč
nebo v elektronické formě zdarma:

Ing. Josef Puškař
K Holému Vrchu 4, Řeporyje, 155 00 Praha 5
e-mail: puskar@elektrostika.cz

OV428926-130404

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


